
Obsah

Stanislav Komárek:
V samoobsluze jevů 12

Jan Zrzavý:
Zrovna se vyplácí být hodný 18

Jane Goodallová:
Zla je schopen jen člověk 24

David Storch:
Příroda to sama nezvládne 30

Ivan M. Havel:
Jen další konec světa 36

Naďa Johanisová:
Růst a pokrok nejsou totéž 46

Carlo Rovelli:
Čas je ten tanec 52

Tomáš Halík:
Věřit znovu-a jinak 58

Kateřina Smejkalová, Jan Romportl, David Storch:
Moc v době facebookové 68

Vojtěch Pecka:
Čas hraje proti nám 80

Roman Figura:
Bojí se sloni smrti? 88

Paul Cooper:
Když nám hoří dům 96

Petr Pokorný:
Planeta nám začíná být malá 102

Michal Ajvaz:
Naslouchat nicotě 110

Zdeněk Konopásek:
Ať spolu vědci dál nesouhlasí 116

Digitální René Descartes:
Bojím se, že budu jen stroj 124

Anna Kvíčalová:
Naučit se opět naslouchat 130



Radan Haluzík:
Periferie jako příležitost

Miloslav Nevrlý:
Podoben ptákům, hmyzu, rostlinám

Jan Žďárek:
Příčiny známe, na tahu jsou politici

Lucie Trlifajová, Daniel Prokop, Jan Vávra:
Boj s emisemi je příležitost

Pavel Pospěch:
Instituce jsou to nejlepší, co máme

Petr Šída:
Blíží se další doba ledová

Peter Wohlleben:
O tajném životě stromů

David M. Peňa-Guzmán:
Sní papoušek o plavbách po moři?

Jane Goodallová:
„Tatí, prý to, co děláš, ubližuje planetě“

Petr Šípek:
Krajina jen odráží naši kulturu

Paco Calvo:
Učme se od rostlin pomalosti

David Storch:
Odpovědnosti za přírodu už nás nikdo nezbaví

Tereza Stockelová:
Počítejme i s nespočítatelným

Dita Malečková:
Možná potřebujeme příběhy, které jsou léčivé

Thomas Halliday:
Sedíme na okraji propasti

136

142

148

154

166

172

182

188

194

200

206

212

218

224

232

Tereza Matějčková:
Konec může být i cíl 240


